ASSOCIAGAO ATLETICA BANCO DO BRASIL
Balango Patrimonial

Periodo: 3112/14

Descrigao

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

DISPONIVEL

Caixa

BANCOS CONTA MOVIMENTO

Banco Brasil S/A Ag. 1614-4 c/c 7716-X
Banco Brasil S/A Ag. 1614-4 c/c 12728-0
APLICAGOES FINANCEIRAS

Aplic Forte RDC Sobras

Aplicforte

BB Curto Prazo Mil

Cooperforte Ltda.

MESP-Voleibol na AABB-BH c/c 25.706-0
REALIZAVEL A CURTO PRAZO
DEVEDORES DIVERSOS

Depésitos Bloqueados BB

Depositos em Custédia Convénio 614089264
Depdsitos Judiciais

J.Plus Comércio e Distribuicéo Ltda
P.I.S. s/ Folha Pagto a Recuperar
ADIANTAMENTOS

Adiantamento de Férias
Arredondamento de Salarios

Centro de Capac. Trein. Cultura Terra Verde
Desaterra Tratores e Construgdes Ltda
Dormed Hospitalar Ltda

Junior Festas Ltda - ME

Normandy Hotel Ltda

TXT Computer Ltda

REALIZAVEL A LONGO PRAZO
TITULOS DE CAPITALIZACAO
Ourocap Banco do Brasil

ATIVO PERMANENTE
IMOBILIZAGOES FINANCEIRAS
Acdes Cotas e Outras

Direito de Uso de Software

IMOVEIS DE USO

Benfeitorias

Edificagbes

Reforma Saldo de Festa

ATIVO IMOBILIZADO

Biblioteca

Equipamentos Diversos

Equipamentos Elétricos

Instalagées

Responsavel pela emissao deste relatério. CONTABILIDADE ALIANZZA LTDA.

CNPJ: 21.812.755/0001-60

Folha: 6

Saldo
3.475.467,16
284.487,18
8.060,72
8.060,72
59.514,10
41.695,70
17.818,40
216.912,36
4.862,97
194.034,11
14.155,65
83,83
3.775,80
59.384,58
32.598,40
1.402,20
27.753,57
2.744,14
370,61
327,88
26.786,18
19.042,88
728,30
4.452,00
500,00
870,00
601,00
315,00
277,00
400,00
400,00
400,00
3.131.195,40
585,88
35,88
550,00
2.646.500,98
2.189.595,94
292,71
456.612,33
484.108,54
79.828,66
41.705,55
157.364,68
10.216,60



ASSOCIAGAO ATLETICA BANCO DO BRASIL

Folha: 7
Balango Patrimonial

Periodo: 31/12/14

Descrigao Saldo
Maquinas de Escritério 36.316,68
Moveis de Metal 7.747,33
Moveis Diversos 75.048,96
Utensilios de Cozinha 3.337,62
Utensilios Diversos 35.136,96
Veiculos 37.405,50

Responsavel pela emissao deste relatério. CONTABILIDADE ALIANZZA LTDA.
CNPJ: 21.812.755/0001-60



ASSOCIAGAO ATLETICA BANCO DO BRASIL

Balango Patrimonial

Periodo: 3112/14

Descrigao

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

EXIGIVEL

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER
F.G.T.S.

IIN.S.S.

.R.R.F.

[.S.S.Q.N.

P.l.S. s/ Folha Pagto.

CREDORES DIVERSOS

Alves e Perpetuo Eireli - ME

Cheques a Compensar BB
FORNECEDORES

Associagao e Desenvolvimento de Projetos-ADP
Estilo Comércio e Servigos Ltda

Reforfibra Servigos e Laminagao Ltda ME
Tecidos e Armarinhos Miguel Bartolomeu S/A
EXIGIVEL ALONGO PRAZO
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
Federagao Nacional das AABB - FENABB
PATRIMONIO

PATRIMONIO SOCIAL

Patrimonio Social

Superavit do Exercicio

Folha: 8

Saldo
3.475.467,16
64.705,26
64.705,26
44.372,33
7.551,49
34.062,46
797,37
998,86
962,15
7.140,83
486,38
6.654,45
13.192,10
600,00
8.200,00
2.714,00
1.678,10
85.793,64
85.793,64
85.793,64
3.324.968,26
3.324.968,26
2.857.912,30
467.055,96

Reconhecemos a exatidao do presente Balango Patrimonial, que soma, tanto no Ativo como no Passivo a importancia
de R$ 3.475.467,16 (Trés milhdes, quatrocentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e
dezesseis centavos) cujo os langamentos foram efetuados de acordo com os documentos entregues pelos diretores.

Associacgao: Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e me responsabilizo por

todas elas.

Contabilidade: Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas refletem a documentagao que me foi

entregue, que sao verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Belo Horizonte/MG, 31 de dezembro de 2014.

ASSOCIACAO ATLETICA BANCO DO BRASIL
CNPJ: 17.378.258/0001-29

Responsavel pela emissao deste relatério. CONTABILIDADE ALIANZZA LTDA.

CNPJ: 21.812.755/0001-60



