ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL

Balanço Patrimonial

Folha: 6

Período: 31/12/14

Descrição	Saldo
ATIVO	3.475.467,16
ATIVO CIRCULANTE	284.487,18
DISPONIVEL	8.060,72
Caixa	8.060,72
BANCOS CONTA MOVIMENTO	59.514,10
Banco Brasil S/A Ag. 1614-4 c/c 7716-X	41.695,70
Banco Brasil S/A Ag. 1614-4 c/c 12728-0	17.818,40
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	216.912,36
Aplic Forte RDC Sobras	4.862,97
Aplicforte	194.034,11
BB Curto Prazo Mil	14.155,65
Cooperforte Ltda.	83,83
MESP-Voleibol na AABB-BH c/c 25.706-0	3.775,80
REALIZAVEL A CURTO PRAZO	59.384,58
DEVEDORES DIVERSOS	32.598,40
Depósitos Bloqueados BB	1.402,20
Depósitos em Custódia Convênio 614089264	27.753,57
Depósitos Judiciais	2.744,14
J.Plus Comércio e Distribuição Ltda	370,61
P.I.S. s/ Folha Pagto a Recuperar	327,88
ADIANTAMENTOS	26.786,18
Adiantamento de Férias	19.042,88
Arredondamento de Salários	728,30
Centro de Capac. Trein. Cultura Terra Verde	4.452,00
Desaterra Tratores e Construções Ltda	500,00
Dormed Hospitalar Ltda	870,00
Junior Festas Ltda - ME	601,00
Normandy Hotel Ltda	315,00
TXT Computer Ltda	277,00
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	400,00
TITULOS DE CAPITALIZAÇAO	400,00
Ourocap Banco do Brasil	400,00
ATIVO PERMANENTE	3.131.195,40
IMOBILIZAÇÕES FINANCEIRAS	585,88
Ações Cotas e Outras	35,88
Direito de Uso de Software	550,00
IMOVEIS DE USO	2.646.500,98
Benfeitorias	2.189.595,94
Edificações	292,71
Reforma Salão de Festa	456.612,33
ATIVO IMOBILIZADO	484.108,54
Biblioteca	79.828,66
Equipamentos Diversos	41.705,55
Equipamentos Elétricos	157.364,68
Instalações	10.216,60

Responsável pela emissão deste relatório: CONTABILIDADE ALIANZZA LTDA. CNPJ: 21.812.755/0001-60

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL

Balanço Patrimonial

Período: 31/12/14

Descrição	Saldo
Máquinas de Escritório	36.316,68
Móveis de Metal	7.747,33
Móveis Diversos	75.048,96
Utensílios de Cozinha	3.337,62
Utensílios Diversos	35.136,96
Veículos	37.405,50

Folha: 7

Responsável pela emissão deste relatório: CONTABILIDADE ALIANZZA LTDA. CNPJ: 21.812.755/0001-60

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL

Balanço Patrimonial

Folha: 8

Período: 31/12/14

Descrição P A S S I V O	Saldo
PASSIVO CIRCULANTE	3.475.467,16
EXIGIVEL	64.705,26 64.705,26
	•
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER	44.372,33
F.G.T.S.	7.551,49
I.N.S.S.	34.062,46
I.R.R.F.	797,37
I.S.S.Q.N.	998,86
P.I.S. s/ Folha Pagto.	962,15
CREDORES DIVERSOS	7.140,83
Alves e Perpetuo Eireli - ME	486,38
Cheques a Compensar BB	6.654,45
FORNECEDORES	13.192,10
Associação e Desenvolvimento de Projetos-ADP	600,00
Estilo Comércio e Serviços Ltda	8.200,00
Reforfibra Serviços e Laminação Ltda ME	2.714,00
Tecidos e Armarinhos Miguel Bartolomeu S/A	1.678,10
EXIGIVEL A LONGO PRAZO	85.793,64
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	85.793,64
Federação Nacional das AABB - FENABB	85.793,64
PATRIMONIO	3.324.968,26
PATRIMONIO SOCIAL	3.324.968,26
Patrimonio Social	2.857.912,30
Superavit do Exercicio	467.055,96

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, que soma, tanto no Ativo como no Passivo a importância de R\$ 3.475.467,16 (Três milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos) cujo os lançamentos foram efetuados de acordo com os documentos entregues pelos diretores.

Associação: Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Contabilidade: Declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui contidas refletem à documentação que me foi entregue, que são verdadeiras e me responsabilizo por todas elas.

Belo Horizonte/MG, 31 de dezembro de 2014.

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL

CNPJ: 17.378.258/0001-29

Responsável pela emissão deste relatório: CONTABILIDADE ALIANZZA LTDA. CNPJ: 21.812.755/0001-60